
N. ______  del _____________

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il presente Atto non contiene dati sensibili

Il Responsabile del Procedimento UOC LOGISTICA DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Ing. PAOLA BRAZZODURO Ing. PAOLA BRAZZODURO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

L'Estensore: CRISTIANA TEMPESTA

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC LOGISTICA

OGGETTO: Rettifica della deliberazione n. 1690/2025 per mero errore materiale consistente in erronea ripartizione
temporale dell'importo del recupero dell'anticipo: correzione del riparto riferito alle mensilità novembre-dicembre
2025 e gennaio-ottobre 2028, con conferma delle ripartizioni 2026 e 2027.

Centro di Costo: BD03

L'Atto non comporta impegno di spesa

Parere del Direttore Amministrativo Dr. Francesco Quagliariello

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Parere del Direttore Sanitario Dr. Gennaro D'Agostino

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Il presente provvedimento si
compone di n.6 pagine di cui n.0
pagine di allegati

Il Direttore Generale

Dr. Giuseppe Quintavalle

Il Dirigente della UOC Bilancio e Contabilità con la sottoscrizione del presente atto
attesta la copertura economico/finanziaria della spesa di cui al presente atto anche
per atti senza impegno di spesa ma che prevedono utilizzo fondi



 
 
 

IL DIRETTORE UOC LOGISTICA 
 
 
VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 1° gennaio 2016, con la quale si è 
provveduto a prendere atto dell’avvenuta istituzione dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1, a far data 
dal 1° gennaio 2016, come previsto dalla legge regionale n. 17 del 31.12.2015 e dal DCA n. 606 del 
30.12.2015; 
 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio del 10 gennaio 2025, n. T00006 con il quale è stato 
nominato Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1, il Dott. Giuseppe Quintavalle; 
 
 
VISTO  l’atto di autonomia aziendale nelle more della sua completa attuazione che avverrà con 
opportuna gradualità, adottato con Deliberazione n. 337 del 04/04/2025, approvato con Deliberazione 
di Giunta Regionale del 8 maggio 2025 n. 296 e pubblicata sul BURL n. 38 del 13/05/2025; 

 
 

VISTA la Deliberazione n. 138 del 25/02/2025 avente ad oggetto: “Sistema aziendale di deleghe e 
conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi” con la quale, tra 
l’altro, sono state individuate le competenze nell’adozione degli atti amministrativi; 
  
 
RICHIAMATA integralmente la Deliberazione n. 1690 del 17/12/2025 avente ad oggetto: 
“Accoglimento dell'istanza di corresponsione di anticipazione dell’importo contrattuale ai sensi dell'art 
125 del D. Lgs. n 36/2023 dei servizi di ricevimento, stoccaggio, magazzinaggio, imballaggio, trasporto, 
distribuzione e gestione informatizzata dei beni di proprietà dell’Asl Roma 1 e supporto logistico per i 
magazzini a gestione diretta dell’Asl Roma 1 di cui alla Del. di aggiudicazione n. 1055 del 14/08/2025. 
Assunzione di impegno di spesa per gli anni 2025-2026-2027-2028”; 
 
 
CONSIDERATO che, per mero errore materiale (errore di calcolo nella ripartizione temporale), nella 

deliberazione n. 1690/2025 l’importo del recupero dell’anticipo imputato all’esercizio 2025, riferito 

alle mensilità di novembre e dicembre 2025, è stato ripartito su n. 12 mensilità anziché su n. 2 
mensilità;  
 
 
CONSIDERATO che, per mero errore materiale (errore di calcolo nella ripartizione temporale), nella 

medesima deliberazione n. 1690/2025 l’importo del recupero dell’anticipo imputato all’esercizio 2028, 

riferito alle mensilità da gennaio a ottobre 2028, è stato ripartito su n. 12 mensilità anziché su n. 10 
mensilità; 
 
 
 
 
 
 



 
CONSIDERATO, altresì, che nella medesima deliberazione n. 1690/2025 per gli esercizi 2026 e 2027 la 

ripartizione temporale dell’importo del recupero dell’anticipo è stata effettuata correttamente e resta 

pertanto confermata in ogni sua parte; 
 
 
RITENUTO, pertanto, necessario procedere alla rettifica della deliberazione n. 1690/2025, al fine di 
correggere il mero errore materiale riscontrato nella ripartizione temporale dell’importo del recupero 
dell’anticipo imputato agli esercizi 2025 e 2028, assicurando la corretta imputazione alle mensilità di 
competenza (novembre–dicembre 2025 e gennaio–ottobre 2028) e confermando, per quanto non 
oggetto di rettifica, la ripartizione già correttamente effettuata per gli esercizi 2026 e 2027, nonché 
ogni ulteriore contenuto dell’atto non incompatibile con la presente correzione; 
 
 
DATO ATTO che la corretta ripartizione temporale e imputazione dell’importo del recupero 
dell’anticipo è riportata nella tabella che segue, quale parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione, la quale sostituisce integralmente la tabella contenuta nella deliberazione n. 
1690/2025: 
 

  

anticipo 20% 
annuale iva 
esclusa iva al 22% 

importo totale 
anticipato del 
20% annuale  

recupero 
mensile iva 
esclusa 

recupero 
mensile iva al 
22% inclusa 

2025 (1.11.2025 - 
31.12.2025) 73.592,25 € 16.190,29 € 89.782,54 € 36.796,12 € 44.891,27 € 

2026 (1.01.2026 - 
31.12.2026) 441.553,49 € 97.141,77 € 538.695,26 € 36.796,12 € 44.891,27 € 

2027 (1.01.2027 - 
31.12.2027) 441.553,49 € 91.141,77 € 538.695,26 € 36.796,12 € 44.891,27 € 

2028 (1.01.2028 - 
31.10.2028) 367.961,24 € 80.951,47 € 448.912,71 € 36.796,12 € 44.891,27 € 

 
 
RITENUTO di confermare integralmente, nella forma e nella sostanza, il restante contenuto della 
deliberazione n. 1690 del 17/12/2025; 
 
ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di 
quanto disposto dall’art. 1 della Legge n.  20/1994 e successive modifiche nonché alla stregua dei criteri 
di economicità e di efficacia di cui all’art. 1 comma 1 della Legge 241/1990 e successive modifiche e 
integrazioni; 
 

 
PROPONE 

 
Per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che fanno parte integrante del presente atto: 
 

di rettificare la deliberazione n. 1690 del 17/12/2025, limitatamente alla ripartizione temporale 

dell’importo relativo al recupero dell’anticipazione imputato agli esercizi 2025 e 2028, atteso che, per 

l’esercizio 2025, riferito alle mensilità di novembre e dicembre 2025, l’importo è stato erroneamente 

ripartito su n. 12 mensilità anziché su n. 2 mensilità e che, per l’esercizio 2028, riferito alle mensilità 



 
da gennaio a ottobre 2028, l’importo è stato erroneamente ripartito su n. 12 mensilità anziché su n. 

10 mensilità; 

 

di approvare la seguente tabella, riportata nel presente provvedimento quale parte integrante e 

sostanziale dello stesso, dando atto che la medesima sostituisce integralmente la tabella contenuta 

nella deliberazione n. 1690/2025, recando la corretta ripartizione temporale e imputazione 

dell’importo del recupero dell’anticipo per le annualità e mensilità di competenza: 

 

  

anticipo 20% 
annuale iva 
esclusa iva al 22% 

importo totale 
anticipato del 
20% annuale  

recupero 
mensile iva 
esclusa 

recupero 
mensile iva al 
22% inclusa 

2025 (1.11.2025 - 
31.12.2025) 73.592,25 € 16.190,29 € 89.782,54 € 36.796,12 € 44.891,27 € 

2026 (1.01.2026 - 
31.12.2026) 441.553,49 € 97.141,77 € 538.695,26 € 36.796,12 € 44.891,27 € 

2027 (1.01.2027 - 
31.12.2027) 441.553,49 € 91.141,77 € 538.695,26 € 36.796,12 € 44.891,27 € 

2028 (1.01.2028 - 
31.10.2028) 367.961,24 € 80.951,47 € 448.912,71 € 36.796,12 € 44.891,27 € 

 

di confermare espressamente, per gli esercizi 2026 e 2027, la ripartizione temporale dell’importo del 

recupero dell’anticipo già effettuata nella deliberazione n. 1690/2025, in quanto correttamente 

determinata; 

 

di confermare, per quanto non modificato e non incompatibile con la presente rettifica, ogni ulteriore 

disposizione contenuta nella deliberazione n. 1690 del 17/12/2025, restando invariati presupposti, 

finalità, oggetto e restante contenuto dell’atto; 

 

di dare atto che la presente rettifica è adottata in autotutela quale rettifica conservativa per mero 

errore materiale/errore di calcolo nella ripartizione temporale, senza innovare la volontà 

provvedimentale già espressa con la deliberazione n. 1690/2025; 

 

di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line 

aziendale ai sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18/06/2009 n. 69, nel rispetto comunque della  

normativa sulla protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare 

eventuali dati ritenuti non necessari rispetto alle finalità di pubblicazione; 

 
 
     Il Responsabile del Procedimento                     Il Responsabile U.O.C. Logistica              Il Direttore Dipartimento Tecnico Patrimoniale          
                 Ing. Paola Brazzoduro                                 Ing. Paola Brazzoduro                                              Ing. Paola Brazzoduro    
 

 
 
 



 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
IN VIRTU’ dei poteri previsti: 
 

- Dall’art. 3 del D.Lgs. 502/1992 e ss.mm.ii; 
- Dall’art. 8 della L.R. n. 18/1994 e ss.mm.ii; 

 
nonché delle funzioni e dei poteri conferitigli con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00006 
del 10 gennaio 2025; 
 
 
LETTA la proposta di delibera sopra riportata presentata dal Direttore Responsabile dell’Unità in 
frontespizio indicata; 
 
 
PRESO ATTO che il Direttore della Struttura proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, 
attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente 
legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 
della legge n. 20/1994 e successive modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e di 
efficacia di cui all’art. 1, comma 1, della legge 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
AQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in 
frontespizio; 

 
DELIBERA 

 
 
di adottare la proposta di Deliberazione avente ad oggetto: “Rettifica della deliberazione n.1690/2025 
per mero errore materiale consistente in erronea ripartizione temporale dell’importo del recupero 
dell’anticipo: correzione del riparto riferito alle mensilità novembre–dicembre 2025 e gennaio–ottobre 
2028, con conferma delle ripartizioni 2026 e 2027” e conseguentemente per i motivi e le valutazioni 
sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto: 
 

di rettificare la deliberazione n. 1690 del 17/12/2025, limitatamente alla ripartizione temporale 

dell’importo relativo al recupero dell’anticipazione imputato agli esercizi 2025 e 2028, atteso che, per 

l’esercizio 2025, riferito alle mensilità di novembre e dicembre 2025, l’importo è stato erroneamente 

ripartito su n. 12 mensilità anziché su n. 2 mensilità e che, per l’esercizio 2028, riferito alle mensilità 

da gennaio a ottobre 2028, l’importo è stato erroneamente ripartito su n. 12 mensilità anziché su n. 

10 mensilità; 

 

di approvare la seguente tabella, riportata nel presente provvedimento quale parte integrante e 

sostanziale dello stesso, dando atto che la medesima sostituisce integralmente la tabella contenuta 

nella deliberazione n. 1690/2025, recando la corretta ripartizione temporale e imputazione 

dell’importo del recupero dell’anticipo per le annualità e mensilità di competenza: 

 



 

  

anticipo 20% 
annuale iva 
esclusa iva al 22% 

importo totale 
anticipato del 
20% annuale  

recupero 
mensile iva 
esclusa 

recupero 
mensile iva al 
22% inclusa 

2025 (1.11.2025 - 
31.12.2025) 73.592,25 € 16.190,29 € 89.782,54 € 36.796,12 € 44.891,27 € 

2026 (1.01.2026 - 
31.12.2026) 441.553,49 € 97.141,77 € 538.695,26 € 36.796,12 € 44.891,27 € 

2027 (1.01.2027 - 
31.12.2027) 441.553,49 € 91.141,77 € 538.695,26 € 36.796,12 € 44.891,27 € 

2028 (1.01.2028 - 
31.10.2028) 367.961,24 € 80.951,47 € 448.912,71 € 36.796,12 € 44.891,27 € 

 

di confermare espressamente, per gli esercizi 2026 e 2027, la ripartizione temporale dell’importo del 

recupero dell’anticipo già effettuata nella deliberazione n. 1690/2025, in quanto correttamente 

determinata; 

 

di confermare per quanto non modificato e non incompatibile con la presente rettifica, ogni ulteriore 

disposizione contenuta nella deliberazione n. 1690 del 17/12/2025, restando invariati presupposti, 

finalità, oggetto e restante contenuto dell’atto; 

 

di dare atto che la presente rettifica è adottata in autotutela quale rettifica conservativa per mero 

errore materiale/errore di calcolo nella ripartizione temporale, senza innovare la volontà 

provvedimentale già espressa con la deliberazione n. 1690/2025; 

 

di trasmettere il presente provvedimento alla UOC Bilancio e Contabilità per gli adempimenti di 

competenza; 

 

di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line 

aziendale ai sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18/06/2009 n. 69, nel rispetto comunque della 

normativa sulla protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare 

eventuali dati ritenuti non necessari rispetto alle finalità di pubblicazione. 

 
 
Il Responsabile della struttura proponente provvederà all’attuazione della presente Deliberazione 
Dirigenziale curandone altresì la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 
 
                                                                                      
                                                                                                     IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                                                     Dr. Giuseppe Quintavalle                                                                             


	DELRGNUM: 49
	DELRGDAT: 16/01/2026
		2026-01-13T11:27:02+0100
	PAOLA BRAZZODURO


		2026-01-13T11:27:26+0100
	PAOLA BRAZZODURO


		2026-01-13T11:27:52+0100
	PAOLA BRAZZODURO


		2026-01-14T09:50:28+0100
	STEFANIA DI CARLO


		2026-01-14T17:18:12+0100
	FRANCESCO QUAGLIARIELLO


		2026-01-15T13:32:44+0100
	GENNARO D'AGOSTINO


		2026-01-16T13:01:25+0100
	GIUSEPPE QUINTAVALLE




